1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和２年 10月 16日  午後 １時 30分 開会

            午後 ２時２分  閉会

２ 場 所 本会議場

３ 出席議員 髙橋 英俊  鈴木 京子  石川 則男  竹内恵美子

清田 文雄  吉川 諭   鈴木たまよ  奥津 勝子

二宮加寿子  飯田 修司  玉虫志保実  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑 町長  栗原 副町長  野島 教育長

和田 政策総務部長  大槻 教育部長

齋藤 総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局 長 岩本 清嗣

 書 記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

   お知らせ、報告事項はなし

（２）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（３）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○議会運営委員会の概要（奥津委員）

      10/16（12 月定例会日程・令和３年３月定例会会期予定・９月定例会反

省・常任委員会の審査、調査活動の推進・議会改革の検討事項）

○議会だより編集委員会の概要（玉虫委員長）

     10/ 2（第 202号の校正）

     10/ 9（第 202号の校正）

     10/15（第 202号の校正）

   ②監査委員からの報告（清田監査委員）

   ③10/1～2 JIAM町村議会議員特別セミナー（髙橋議長）

④10/8   視察来庁 神奈川県鎌倉市議会（髙橋議長）

⑤その他

（４）協議事項

   ①議員研修会の日程について

     「ICTの取り組み」としてタブレット端末を使用した議員研修を実施す

るため日程調整を行なった。

     ※日時：令和 2年 12月 18日（金）午前 9時 30分から

（５）事務局からの報告

   ①明治記念大磯邸園の事前見学会について

     集合時間、集合方法等の報告、及び出欠席の確認を行なった。

   ②議員研修について

     研修事項についての要望を、10月末までに受け付けることとした。

   ③お茶菓子代について

     議員各位に依頼した。

     副議長から、お茶菓子の対応は副議長の担当として実施したい旨の申

し出があり、了承された。

（６）その他

   〇奥津議員から･･･10 月 26 日から 3 月末まで大磯港の堤防が使用できなく

なると聞いたが、町にその情報は来ているか。来ていれば情報提供して

欲しい。

   ※議長から、町に確認し、情報提供を求めるよう事務局に指示した。

3

   ・次回の議員全員協議会は、11月 16日（月）午後１時 30分からの予定。

大磯町議会協議又は調整を行うための場の運営に関する規程第７条の規定によ

り署名する。

令和２年10月19日

                  大磯町議会議長 髙 橋 英 俊